

Dagsorden til skolebestyrelsesmøde

Dato: Torsdag den 19.8.2021 kl. 19-21.30 "

Formøde for de forældrevalgte 18.15-19

Mødested: Mødelokalet ved læringscenteret

Deltagere: Inuk Hansen, Amalie Littau, Thomas Borum, Steffen Uhrenholdt, Rikke Graugård Jakobsen, Ellen Lenskjold Trae, Poul Børge Nielsen, Claus Ebbesen, Julie Ravn Hansen, Lone Pedersen, Rikke Hermansen

Afbud: Majbrit Broholm Weinreich Holm, Inuk Hansen

Facilitator: Amalie

Referent: Claus

	Emne og ansvarlig	Hvad skal vi udrette?	Tid	Beslutning og hvem gør hvad?
1	Godkendelse af referat og dagsorden.	Godkende referat fra sidste skolebestyrelsesmøde og dagens dagsorden.	Kl. 19.00 5 min.	Referatet og dagsordenen er godkendt.
2	Nyt fra elevrådene Poul ansvarlig	Er der valgt formand og næstformand vi kan byde velkommen?	Kl. 19.05 10 min.	Elevrådskontaktlærerne er: Indskolinge - Marianne Bruun Mellemtrinnet – Claus Ebbesen Udskolingen – Poul Nielsen Klasserne er i gang med at vælge elevrådsrepræsentanter og suppleanter.
3	Budget skoleåret 2020/2021 Poul ansvarlig	Orientering vedr. status på budget 2020/2021.	Kl. 19.15 10 min.	Der kommer en dybere redegørelse for budgettet 2021 på næste skolebestyrelsesmøde
4	Procedure for visitation til specialklasser/special	Redegørelse for proceduren til visitation til specialklasser med tid til afklarende spørgsmål.	Kl. 19.25 20 min.	Poul og Lone redegjorde for visitationsproceduren til specialklasser og til specialpædagogisk støtte.

	pædagogisk støtte og undervisning Poul/Lone ansvarlige			Skolebestyrelsen er opmærksom på de ressourcer, der tilføres specialområdet herunder at skolen informerer om inklusionsindsatsen i klasserne.
5	Skolefotograf Amalie ansvarlig	Orientering om skolefoto dette skoleår	KI. 19.45 5 min.	Dansk skolefoto er valgt som skolefotograf i skoleåret 2021-22
6	Kontaktforældremøde 21.9. Amalie/Julie ansvarlig	Planlægning af indhold i kontaktforældremødet den 21.9 Hvem deltager og udsender invitation med dagsorden?	KI. 19.50 20 min.	Der er lavet en kort informationsvideo for at fortælle at om skolebestyrelsens arbejde og for at styrke samarbejdet med skolens forældre og klasseforældrerådene. Skolebestyrelsen vil gerne prøve at øge antallet af forældre, der møder frem til kontaktforældremødet d. 21/9. Særligt efterspørges forældre fra udskolingens klasseforældreråd.
7	Pause		KI. 20.10 10 min.	
8	Lærernes lokalaftale Langelandsaftalen Lone ansvarlig	Orientering om Langelandsaftalen med tid til afklarende spørgsmål	KI. 20.20 15 min.	Lone orienterede om lærernes nye lokalaftale, der beskriver nogle rammer for lærernes arbejde, og bl.a. giver større fleksibilitet ift. hvor og hvornår lærerne placerer deres forberedelsestid.
9	Prioriteter for Skolebestyrelsens arbejde i dette skoleår Julie ansvarlig	Beslutte hvad der skal prioriteres. Forslag til prioritering: - Principper - Skole-hjem samarbejde - Elevrådssamarbejde - Skolebestyrelsesvalg i foråret	KI. 20.35 10 min.	Skolebestyrelsen vil gerne lade arbejdet med principperne og forældresamarbejdet være de centrale elementer i det kommende års arbejde. Der savnes et princip for IT

		-		
10	Udvalg i kommende skoleår Julie ansvarlig	Beslutte hvem der deltager i hvilke udvalg	KI. 20.45 15 min.	Ansættelsesudvalg: Ellen, Thomas, Julie, Inuk – Suppleant: Amalie Skoleboden: Julie, Inuk Principper: Steffen, Rikke, Amalie, Julie Trafikudvalget: Thomas, Rikke Skolefoto: Majbritt, Amalie Skolehjemsamarbejde: Amalie, Julie
11	Corona og retningslinier Poul ansvarlig	Orientering om retningslinier og restriktioner i forbindelse med Corona	KI. 21.00 5 min.	Poul orienterede om de gældende retningslinjer. Man opfordres fortsat til at holde afstand og at have en god håndhygiejne. Der arbejdes på et tilbud om testning til elever der ikke er vaccinerede.
12	Information om undervisningens organisering Poul ansvarlig	Orientering om status	KI. 21.05 10 min.	Alle 3 afdelinger er kommet godt i gang med skoleåret. Der er særlig opmærksomhed på de årgange, der har skiftet afdeling og lærere: 4. årgang og 7. årgang. Skolen er opmærksom på det mulige efterslæb i elevernes læring som følge af perioderne med fjernundervisning. Eksempelvis er testplanen tilrettet, så lærerne får viden om elevernes standpunkt tidligere end ellers. Skolen oplever problemer med IT
13	Evt.	Evt. og underskrive referat	KI. 21.15 15 min.	Der er forslag, om et online referat for deltagerne ved møderne. Punkter til kommende møder: Lektiefri skole, hvad betyder det. Skolens overholdelse af tilsynspligten SFO – IT og mobiltelefoner. Børnenes IT-adgang f.eks. netværk.

Næste møde: Onsdag den 29.9.21

Møder dette skoleår:

Torsdag 19. august

Onsdag 29. september

Tirsdag 9. november

Torsdag 16. december

Onsdag den 2. februar

Mandag den 28. marts

Torsdag den 5. maj

Mandag den 20. juni